



Świeżość i tradycja. XLII LO uczciło patrona

2017-12-22

Na ulicy Studenckiej 13 od września br. działa XLII Liceum Ogólnokształcące - spadkobierca i kontynuator nestorek krakowskiej edukacji: Szkoły Podstawowej nr 13 i Gimnazjum nr 2. - Budujemy nowe liceum, opierając się na tradycji i dorobku szkół poprzedniczek. Łączy nas też, nieprzerwanie od końca XIX w., ten sam patron, Adam Mickiewicz. Co roku w przedświątecznym tygodniu obchodzimy jego święto - mówi dyrektor XLII LO dr Paweł Cząstka.

Dzień patrona obchodzony jest na ul. Studenckiej 13 zawsze tuż przed wigilią. Adam Mickiewicz urodził się 24 grudnia 1798 r., tego dnia przypadają też jego imieniny. Tegoroczne święto odbyło się 22 grudnia i miało wyjątkowy charakter - dwa tygodnie wcześniej do liceum przyjechał nowy sztandar, wykonany dzięki ofiarności rodziców uczniów. Jednym z elementów uroczystości było więc poświęcenie sztandaru podczas mszy w Kolegiacie św. Anny, a potem w sali gimnastycznej XLII LO rodzice uroczysto przekazali go uczniom. Wystąpił szkolny chór, a społeczność szkolna i zaproszeni goście obejrzeni spektakl „Zakładnicy uczuć”, na podstawie twórczości A. Mickiewicza, w wykonaniu uczniów „42”. W uroczystości wzięła również udział zastępca prezydenta Krakowa ds. edukacji i sportu Katarzyna Król.

XLII Liceum Ogólnokształcące to połączenie świeżości i tradycji. Powstało 1 września 2017 r. z przekształcenia, w wyniku reformy edukacji, Gimnazjum nr 2, które działało w tym miejscu od 1999 r. Wcześniej, od 1892 r., mieściła się tu Szkoła Podstawowa nr 13 (dawna szkoła miejska, której materialnym śladem jest napis na szczycie budynku), założona jeszcze za czasów austro-węgierskich. Ostatnie jej klasy wygasły w 2004 r. Choć w wyniku kolejnych reform zmieniały się szkoły, każda z nich przejmowała tradycję poprzedniczki i nawiązywała do jej dorobku.

- W trudnym dla edukacji roku szkolnym 2017/2018 młodzież liceum otworzyła dwie klasy pierwsze - mówi dyrektor Paweł Cząstka. Klasa A ma rozszerzoną matematykę, geografię i WOS, a klasa B rozszerzoną matematykę, fizykę i biologię. Pierwszą klasę objął patronat Uniwersytetu Ekonomicznego, a uczniowie drugiej klasy systematycznie uczestniczą w zajęciach organizowanych na Uniwersytecie Jagiellońskim, na Wydziale Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej oraz na Wydziale Biofizyki, Biochemii i Biotechnologii.

XLII LO współpracuje też z Instytutem Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II. - W przyszłym roku planujemy poszerzyć liczbę oddziałów o różnorodnych profilach i patronatach. Chcemy w ten sposób zwiększyć atrakcyjność naszej oferty edukacyjnej, bo z wysokiego poziomu nauczania jesteśmy znani od dawna - uzupełnia dyrektor.

Trzeba też pamiętać o tym, że w ramach XLII LO uczą się jeszcze gimnazjaliści z drugiej i trzeciej klasy - w sumie 12 oddziałów.

Kiedy przechodzi się ulicą Studencką, nie sposób nie zauważyć mieszczącego się pod nr 13 zabytkowego budynku z klinkierowej cegły, z jasnymi poziomymi wątkami w stylu neogotyckim, ze szczytem elewacji zwieńczonym koronkowymi, stylizowanymi zębami obronnymi. To jeden z najpiękniejszych dziewiętnastowiecznych krakowskich budynków typu publicznego. Gmach, od samego początku przeznaczony na siedzibę szkoły, jest dziełem architekta Stefana Żołądaniego (1891-1892). Szkolny gwar rozlega się w nim już od 125 lat!